Et nota q̄ tres fuerunt herodes quos eoz in famis crudelitas fecit famosos. Prim⁹ dicit⁹ herodes ascalomita sub quo natus est domin⁹ a quo innocētes occisi sūt. Secundus antipas q̄ ioh̄ez decollauit. Terciu⁹ agripa a qui iacobuz occidit et petrū in carcere petiit. Vñ versus. Ascalomira necat pueros. antipa ioh̄ez. Agripa iacobum claudēs in carcere petiit. Sane decollato iohanne discipuli eius corp⁹ sepelierūt in sebastē vrbe palastine. et caput in hierusalem humatū ē iux̄ herodis habitaculū. et vbi corpus sepultū iacebat. multa de⁹ miracula opabatur. Vñ multitudo magna xpianoz illuc confluebat. q̄s vidēs iulianus apostata iussu eius gētiles ad dedec⁹ s̄cti ioh̄is ofregerūt man seolum. et ossa eius p̄ agros sparserūt. S̄z cuz xpiani illuc veniēt. et miracula nō cessarent. itez gentiles ossa colligerūt et cōbuserunt. S̄z digitus ille quo dñm ad iordanē veniētē monstravit dicēs. Ecce agnus dei rē. nō potuit cōburi. multi tñ xpiani mōachi. a hierosolimif qui inter erant cum gentilib⁹ ossa colligētib⁹ q̄s occultare poterat reseruaerūt. tulerūt q̄s ossa ad philippū hierosolimitanū ep̄m. q̄ misit ea p̄ iulianū diaconuz anastasio alexandrie ep̄o que post theophilus vr̄bis eiusdem ep̄iscop⁹ in templo serapis reposuit. et basilicaz i hōno rem eius cōsecrauit. Vnde hoc festuz s̄ decollacōne et cōbustione ossum. et sc̄dm magistrū Gilbertum. quod celebrat ecclesia. quasi p̄ iaz mortuo. sc̄dm martiriū. quia in suis ossibus q̄s ammōdo passus est. Alij dicunt. q̄ beata tecla. digitum beati ioh̄is. qui comburi nō potuit s̄ vltra maris partibus afferēs in marianā ibi ad honorē beati ioh̄anis fundauit ecclesiaz. et hac die dedicata est ei ecclesia. q̄s statutū fuit a domino papa vt hec dies ad honorē b̄ti ioh̄is h̄ams p̄ totū mūdū semp̄ celebris habereēt et sc̄dm l̄ videt q̄ debet dici festū dedicacionis. Rursus beat⁹ ioh̄es caput suū q̄s i hierusalē fuerat humatū reuelauit duob⁹ monachis or̄entalibus q̄ hierusalem adorare venerant. qui iux̄ herodis habitaculū. illis. vj. kalēdas marcij inuenerūt. S̄z post ab alijs perlatum est in emissam ciuitatē et i quodā specu ignobiliē re cōditū. donec denuo marcello p̄sbitero fuit reuelatum. et p̄ eiusdem vr̄bis ep̄m quarto kalēdas septembris reuelatus ex quo tpe cepit in eadē vr̄be decollatio celebrari ea die vt arbi troz q̄ caput ē reuelatū. et ita hoc festū potest dici reuelacionis. hoc ergo festū potest eē de decollacōe. vel de collectōe ossū. vel de dedi catōne eccleie ad honorē illi⁹. vel de reuelacio ne. Adac die dicūt q̄daz epl̄am. Expectacio pro uerbioz. x. c. et euangelium. Misit herodes. mar. vj. c. et. Alia. Erat lucerna ioh̄is. v. c.

Se sanctis felice et audacto
 Sciendum est q̄ cum beat⁹ felix traheretur ad mortem p̄ nomine xp̄i. quidam repente se i medio ptulit dicēs

Ego sum xpian⁹ dixerūt carnifices ergo veni es et tu. Cum autē nomē illius ignoraret vocatus ē. Audact⁹. quasi beato felici audacter associatus. sicut et beat⁹ ioh̄es alexandrin⁹ ep̄s ob eximā in paupes xp̄i pietatē. ioh̄is elemosinarius dictus est cuius festum. ix. kalēdas februa. celebratur

De natuitate beate marie virginis

Festum natuitatis beate marie. quanto vicz in mūdo nata est. ideo celebratur. qz fuit i vtero sanctificata iuxta illud psalmiste. Sanctificauit tabernaculū suū altissimis. In hoc festo legit genealogia saluatoris. pmo ipius b̄te virginis qz de eadē fuerūt genealogia. Vnde legit euangelii math. i. c. Liber generacionis. de qua dictum ē i sexta parte sub natali. et sub festo apostolorū philippi et iacobi et epl̄a. Ego q̄i. eccl. xliij. c. Alie ecclesie dicūt. Dominus possedit me puer. viij. Cantat. etiā historia s̄ laudibus ipius virginis. In quibusdā tamē ecclesijs legitur cantica canticoz. que magis p̄tinent ad festū assumptionis. put i bi dictū ē. Dicit etia ad horas captum. Ego quasi vitis eccl. xliij. c. Sane hoc festū oli nō celebrabat. s̄ quidā vir religiosus plurib⁹ am̄is audiuit angelos i hac nocte solemnizantes in celis cui causaz querēt reuelatū ē angelos gaudere. quādo beata virgo nata fuit in illa nocte. q̄s apostolic⁹ autēt cauerat et festū celebrari p̄cepit. vt in solemnizando celesti curie oformenī. Pō aut habz hoc festum ieiuniū institucionis. potest tñ habere deuocionis. Olim etiā non habuit octauam sed innocenci⁹ papa. iij. eam instituit vocāte i romana ecclesia p̄ obitū gregozij pape. ix. cardinibus scordare nequeuntib⁹. Romani post plures eis iclusis multiplices molestias eis iferebāt p̄pter q̄s dicti cardinales regine celi uerūt. q̄s si eius meritis concordarent. et abire libē possent. octauā sue natuitatis diu neglectam celebrādā decetero statuerāt. sicq̄ i celestinū papaz cōuenerunt. et liberati sunt. sed quia idē celestinus vixit solū. xvij. diebus nō potuit votū implere. q̄s postmodū dict⁹ innocēcius ei⁹ successor impleuit. Et nota. qz ecclesia tres natuitates solemnizat. scz ioh̄is baptiste. b̄te marie. et xp̄i. Siquidē io. fuit lucifer quia sicut lucifer p̄cedit solem. sic ip̄e xp̄m p̄rim⁹ em̄ aperte p̄dicauit. Maria fuit auroza natuitatis xp̄i or̄e solis. qz in eo splēdor patris apparuit. p̄dicte at tres natuitates designāt tres sp̄iales natuitates. S̄z renascim̄ cum iohanne i aqua cum maria in penitēcia. et cū xp̄o in gloria. Cum igit oporteat. qz cōtricio p̄cedat natuitatē baptismi i adultis et natuitatē glorie simili. ideo merito ille due vigilias h̄nt S̄z cum penitēcia tota sit p̄ vigilia nō oportuit. qz ipsa vigilia haberet. Et ideo hoc festuz vigiliaz siue ieiuniū nō habet. Et est sciendum qz beat⁹ fulbertus ep̄s cardinalis fecit illa tria